平成30年５月15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ ラ プ ロ ー ブ

代 表 者 代表取締役社長 渡辺 雄一郎

( コ ー ド 番 号 ： 6 6 2 7 東 証 マ ザ ー ズ ）

問合せ先 執行役員 CFO 神戸 一仁

（ T E L  0 4 5 - 4 7 6 - 5 7 1 1 ）

平成30年12月期第１四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成30年２月19日に公表いたしました平成30年12月期第１四半期連結累計期間（平成30年１月１

日～平成30年３月31日）の業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．平成30年12月期第１四半期連結累計期間 業績予想値と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,200

百万円

830

百万円

780

百万円

110

円 銭

11.85

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 6,301 886 827 159 17.18

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 101 56 47 49 －

増 減 率 （ ％ ） 1.6％ 6.8％ 6.1％ 44.9％ －

（ 参 考 ） 前 年 実 績

（平成29年12月期第１四半期）
5,992 594 588 98 10.62

２．差異の理由

当第１四半期においては、メモリ事業とシステムLSI事業のいずれにおいても、受託量が当初の想

定より増加いたしました。これにより、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期

純利益について予想値を上回る結果となりました。

以 上